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ناهماهنگی دست از سر آموزش 
برنمی دارد

شهریه، تهیه لوازم تحریر، سرویس مدارس، پوشاک،کیف 
و اکنون کتاب ها همگی مسیر آموزش را برای دانش آموزان 
نجومی کرده است تورمی که در سالی به نام مهار تورم و 
افزایش تولید می تواند مسیر تحقق این شعار را با دشواری 
روبرو نماید. اما قضیه این تورم نو رسیده و نامبارک در مسیر 
آموزش دانش آموزان در سال1402 چیست! خبری که در سبد 
تورمی خانوار می تواند اثر منفی در آموزش دانش آموزان و حتی 
تعداد آموزش گیرندگان بگذارد. خبر این است ثبت سفارش 
کتاب های درسی دانش آموزان از 2۷ فروردین آغاز می شود اما 
در صورت تأمین نشدن یارانه کاغذ، قیمت کتاب های درسی 
می تواند افزایش قابل توجهی بین ۵0 تا ۸0 درصد داشته باشد. 
ظاهراً بحران قرار نیست از سیستم آموزش وپرورش ما خارج 
شود و سالی که با استعفا شاید هم برکناری وزیر آموزش و پرورش 
آغاز می گردد قطعاً برای آموزش وپرورش می تواند نیکو نباشد. 
وزیری که علت استعفا آن به دلیل مشکلات و تأخیر در 
پرداخت حقوق اسفندماه فرهنگیان مربوط می شود و مشکل 
خارج از وزرات اعلام شد اما در ماجرای تأخیر پرداخت حقوق 
معلمان عدم ناهمانگی بین وزارت و سازمان برنامه وجود داشت 
موضوعی که اکنون در پرداخت یارانه کاغذ نیز بار دیگر در 
حال تکرار شدن است تا باز هم چوب این ناهماهنگی ها بر 
تن نحیف آموزش و اقتصاد خانوار وارد شود. 2۷ فروردین 
امسال ثبت سفارش کتاب های درسی دانش آموزان برای 
سال تحصیلی آینده آغاز می شود اما اگر یارانه کاغذ تأمین 
نشود، قیمت کتاب های درسی افزایش چشمگیر خواهد داشت 
و این وضعیت در شرایط دشوار اقتصادی بار مضاعفی را به 
سبد هزینه های خانوار تحمیل خواهد کرد. طبق آنچه مطرح 
می گردد طی سه سال اخیر، قیمت کتاب های درسی هر سال 
20 درصد افزایش داشته است اما اگر قرار باشد یارانه کاغذ 
تأمین نشود، امسال افزایش قیمت کتاب های درسی برای سال 
تحصیلی جدید چشمگیر خواهد بود و توان تأمین هزینه های 
آن برای اقشار متوسط و ضعیف جامعه قطعاً امکان پذیر نیست 
چرا که اغلب خانواده ها بیش از یک فرزند دانش آموز دارند. 
معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی گفته است این سازمان در تلاش برای تخصیص کامل 
اعتبارات بودجه ای است و امیدواریم با توجه به تخصیص هایی 
که تا زمان ثبت سفارش کتاب های درسی به ما می دهند، 
جهشی در قیمت کتاب های درسی نداشته باشیم. تلاشی که 

امیدوارم نوش دارو بعد از مرگ سهراب نباشد. 3

استاندار فارس در دیدار با 
حلقه های میانی مردمی سازی 

دولت:

موازی کاری آفت 

کارهاست

2

سخنگوی دولت:
تشکیل سازمان بازرگانی 

و تصویب مالیات بر عایدی 
سرمایه در جهت تحقق شعار 

سال است
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
نوشت: ضمن تشکر و استقبال از اعلام 

آمادگی ریاست مجلس شورای...

ارز ۹۹ درصد از واردات را تأمین کرده ایم
صفحه ۵

رئیس جمهور:
دولت در موضوع عفاف و 

حجاب به دنبال حل مسئله با 
نگاه فرهنگی است

جمعی از فعالان و نمایندگان تشکل های 
دانشجویی دانشگاه های سراسر کشور در 
نشستی صمیمی با سید ابراهیم رئیسی، به 

2بیان نظرات و دیدگاه های خود...

سخنگوی سپاه پاسداران:
هرگونه اقدام صهیونیست ها 
علیه ایران نابودی آن ها را 

تسریع می کند
سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه درباره 
اظهار نظر رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
مبنی بر اینکه این رژیم به تنهایی می تواند به 

ایران حمله نظامی انجام دهد، گفت: این... 2

ثبت سفارش کتاب های درسی به 
تعویق افتاد

ایرنا- سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی اعلام 
کرد: به اطلاع مخاطبان گرامی، والدین و دانش آموزان 
عزیز می رساند نظر به پیگیری های صورت گرفته 
جهت دریافت اعتبارات تکمیلی به منظور تعدیل 
قیمت ها، فرآیند ثبت سفارش کتاب های درسی سال 
تحصیلی 1403 ـ 1402 دوره های تحصیلی آموزش 
ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم که مقرر 
 بود از امروز صورت گیرد تا اطلاع ثانوی به تعویق 

افتاده است.
متعاقباً زمان ثبت نام از طریق پایگاه رسمی سازمان 

پژوهش به آدرس oerp.ir اطلاع رسانی خواهد شد.

تحویل  برخی خودرو ها در قالب طرح 
یکپارچه هفته آینده آغاز می شود

فارس- امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت در 
پاسخ به این سؤال که تحویل خودرو به متقاضیان 
طرح عرضه یکپارچه از چه زمانی آغاز می شود؟ 
اظهار داشت: برخی خودروسازان در حال حاضر 
خودروهای آماده تحویل دارند و بنابراین تحویل خودرو 
 توسط برخی از خودروسازان از همین هفته آینده 

آغاز می شود.
وی افزود: این خودروسازان در هفته جاری به متقاضیان 
فراخوان داده و پیش پرداخت را تحویل می گیرند و در 

هفته آینده نیز تحویل خودروها را آغاز می کنند.
سخنگوی وزارت صمت اضافه کرد: پیش بینی 
ما این است که چهار شرکت داخلی از هفته 
خودروهای  تحویل  اماده  تدریج  به   آینده 

ثبت نامی باشند.
بنابراین گزارش قالیباف همچنین با اشاره به اینکه 
این هفته خبرهای خوبی در صنعت خودرو خواهیم 
داشت، گفته بود: نوبت دهی متقاضیان خرید خودرو 
از شرکت های سایپا، مدیران خودرو ، فردا و ایلیا انجام 
شده است و همه این متقاضیان حداکثر ظرف 3 ماه 
خودروی خود را دریافت خواهند کرد ، متقاضیان 
خودروهای شرکت های کرمان موتور و مکث موتور 
نیز حداکثر در مدت ۶ ماه می توانند خودروی خود 

را تحویل بگیرند.
وی گفته بود: نوبت دهی متقاضیان خودرو از شرکت های 
ایران خودرو ، بهمن خودرو و آرین خودرو نیز انجام 
گرفته است، در مورد این سه شرکت باید برنامه تولید 
 با فهرست متقاضیان تطبیق داده شود که این کار 
در حال انجام است و حداکثر تا آخر این هفته مشتریان 
این شرکت ها می توانند با مراجعه به حساب کاربری 
خود و انتخاب گزینه »جزئیات سفارش« از زمان 
تحویل خودروی خود مطلع شوند؛ نوبت دوم ثبت نام 
خودرو در قالب طرح یکپارچه تخصیص خودرو به جای 
پایان فصل بهار ) که پیش تر اعلام شده بود( در نیمه 
اردیبهشت انجام خواهد شد اما کسانی که در نوبت اول 
این طرح ثبت نام کرده اند تنها در صورتی می توانند در 
 مرحله دوم خودرو ثبت نام کنند که ابتدا از طرح اول

انصراف دهند.

تعطیلی پنجشنبه ها در دستور کار 
کمیسیون اجتماعی مجلس

صداوسیما- عباس گودرزی، رئیس فراکسیون نظارت بر 
حسن اجرای قوانین در مجلس شورای اسلامی گفت: در 
لایحه علاوه بر الزام دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و 
استانی به تعطیلی پنجشنبه ها نکات حائز توجه دیگری 

هم ذکر شده است.
وی افزود : ساعات کار کارکنان دولت از 44 ساعت در 
هفته به 42 ساعت و 30 دقیقه تقلیل می یابد. همچنین 
کارمندان می توانند با موافقت دستگاه اجرایی ساعات 
کار خود را تا یک چهارم ساعات کار روزانه )حداکثر 10 
ساعت( تقلیل دهند که البته حقوق و مزایا و محاسبات 
سوابق خدمتی آن ها نیز متناسب با ساعات کار آن ها 

تعیین خواهد شد.
رئیس فراکسیون نظارت بر حسن اجرای قوانین در 
مجلس شورای اسلامی یادآور شد: این لایحه شامل 
بخش عملیاتی، مراکز و واحد های خدمات رسانی نظیر 
واحد های ذیربط بهزیستی، بانک ها، بیمارستان ها، مراکز 
بهداشتی، درمانی، اماکن ورزشی و واحد های نظامی، 

انتظامی و امنیتی نخواهد شد.

کاهش تعداد شهرهای قرمز و نارنجی 
کرونایی در کشور

تسنیم- مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت اعلام کرد که تعداد شهرهای با وضعیت قرمز 
از 1۸ به 12 شهر و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از 
۷۶ به ۶1 شهر کاهش یافت، همچنین تعداد شهرهای با 
وضعیت زرد از 22۷ به 2۷0 و تعداد شهرهای با وضعیت 

آبی از 12۷ به 10۵ شهر رسید.

آزمایش موفق سدید۳۶۵ ؛
جدیدترین موشک تاپ اتک ایرانی 

صداوسیما- سردار علی کوهستانی، مسئول سازمان 
تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه گفت: 
موشک سدید 3۶۵ یک موشک ضدزره هدایت شونده با 
برد ۸ کیلومتر است که قابلیت انهدام انواع ادوات زرهی 

را دارد.
وی افزود: این موشک با هدایت اپتیکی از دقت بالایی 
در اصابت به هدف برخوردار است و با قابلیت حمله 
از بالا )تاپ اتک( می تواند از سد همه سامانه های دفاع 
فعال تانک ها و ادوات زرهی عبور کند. مسئول سازمان 
تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه ادامه 
داد: در آینده نزدیک نفربر های نیروی زمینی به نوع 
پیشرفته تر این موشک مجهز به بالک های جمع شونده و 
سامانه کنترل آتش در قالب پرتابگر های چهار فروندی 

مجهز خواهند شد. 
در روش تاپ اتک یا حمله از بالا، موشک پس از خارج 
شدن از پرتابگر خود به سمت بالا اوج می گیرد و پس 
از رسیدن به ارتفاع مناسب روی هدف شیرجه می زند، 
در این روش برخلاف روش مرسوم موشک های ضدزره 
در حمله از رو به رو موشک یک مسیر بالستیک را طی 

می کند تا به هدف اصابت کند.
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شهردار منطقه دو شیراز بیان کرد: 
رشد ۷۵ درصدی فعالیت های عمرانی در سال گذشته

شهردار منطقه چهار شیراز مطرح کرد:
3۷۷          توسعه فضای سبز منطقه چهار با کاشت هزار اصله نهال

تورم 
مرغی
قیمت ها طی روزهای آینده تعدیل می شود 

مرغ به جایگزین مناسب و امن برای گرانی گوشت در 
چند ماه اخیر تبدیل شده بود و با قیمتی که داشت 
در ماه های گذشته وضعیت آرام اما موقتی را سپری 

می کرد؛ تا آنکه با توقف ترخیص نهاده های دامی، از 
اسفند ماه میزان جوجه ریزی کاهش یافت و اکنون نیز 

برآورد می شود جوجه ریزی...

 شهردار شیراز در میز خدمت مسجد امام 
حسن عسکری)ع( شهرک سبحان: 

بیشترین بودجه سال 
گذشته به منطقه ۹ 

اختصاص داشته است

صفحه 3

صفحه3
صفحه 3

برنامه های مدیریت مصرف برق
 استارت خورد

 دوستی دوباره میان عربستان و ایران همه 
را دچار سردرگمی کرد

عضو هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دولت برای واردات خودروی کارکرده نیاز به مجوز هیچ مرجعی ندارد

ایسنا- همایون حایری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو 
از آغاز برنامه های مدیریت مصرف برق در کشور 
خبر داد و گفت: 31 مورد از 140 اقدام برنامه ریزی 
شده برای گذر از پیک مصرف تابستان سال جاری 
به اقدامات بخش مدیریت مصرف و تقاضا و 13 
مورد به اقدامات ستادی و همکاری مربوط می شود؛ 
به طورکلی 44 برنامه در ارتباط با مدیریت مصرف 
پیش بینی شده که مسئولیت مستقیم آن با فعالان 

روابط عمومی صنعت برق کشور است.
وی در جلسه هم اندیشی مدیران عامل و مدیران 
روابط عمومی صنعت برق کشور با موضوع »گذر 
موفق از پیک تابستان 1402« با ابراز خرسندی 
از منفی شدن شاخص رشد مصرف خانگی برق در 
سال 1401، اضافه کرد: توفیق های حاصل شده 
در مدیریت مصرف انرژی، بیانگر این امر است 
که اقدامات صورت گرفته در سال گذشته مؤثر و 
مثمرثمر واقع شده؛ این اقدامات در حوزه هایی چون 
فرهنگ سازی و ارتباط با مردم و نیز بهره مندی از 

سیستم های تشویقی خلاصه شده بود.
 ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه مجازی در بخش مصرف 

کشور
وی با تأکید بر اهمیت پیشبرد اقدامات در حوزه 
مدیریت مصرف، یادآور شد: چنانچه در بخش 
مصرف 1000 مگاوات صرفه جویی صورت گیرد، 
معادل بیش از 1۵00 مگاوات نیروگاه در بخش 
تولید صرفه جویی می شود، در این بین سوختی که 
در نیروگاه ها مصرف می شود، هزینه های شبکه های 
انتقال برق از سمت تولید به مصرف، تجهیزات 
شبکه های انتقال، شبکه های فوق توزیع و غیره 

جایگاه ویژه خود را دارند؛ به عبارت دیگر 1000 
مگاوات نیروگاه مجازی در بخش مصرف بدون 
مصرف سوخت و هزینه های جاری می تواند با ارزش 

افزوده ویژه ای همراه باشد.
وی اقدامات مدیریت مصرف را به دو نوع »استاتیک« 
و »دینامیک« تقسیم کرد و افزود: اقدامات مدیریت 
مصرف استاتیک ناظر بر بهینه سازی تجهیزات 
مصرفی است، اما اقدامات مدیریت مصرف دینامیک 

ناظر بر بهینه سازی رفتار مصرفی است.
مصارف  مگاواتی  3۰هزار  کاهش  لزوم   

سیستم های سرمایشی در اوج مصرف تابستان
وی تأکید کرد: باید 30 هزار مگاوات مصارف 
سیستم های سرمایشی در زمان اوج بار مصرف 
تابستان امسال، از طریق اقدامات استاتیکی و نیز 
دینامیکی مدیریت مصرف کاهش یابد،   برای گذر 
از پیک مصرف تابستان سال جاری، 140 اقدام 
برنامه ریزی شده است، 31 مورد از این 140 برنامه 
را اقدامات بخش مدیریت مصرف و تقاضا و 13 مورد 
را اقدامات ستادی و همکاری تشکیل می دهد؛ به 
طورکلی 44 برنامه در ارتباط با مدیریت مصرف 
پیش بینی شده که مسئولیت آن با فعالان روابط 
عمومی صنعت برق کشور است. حایری با تأکید بر 
اینکه باید از تجربیات موفق سال گذشته برای عبور 
از پیک تابستان 1402 بهره مند شویم، اظهار کرد: در 
این باره مصوباتی در حوزه بالادستی صادر می شود 
که باید با دقت کامل پیگیری شوند، از جمله می توان 
به کنترل وضعیت مصارف ساختمان های اداری و 
 سیستم های سرمایشی و روشنایی این ساختمان ها 

اشاره کرد.

ایسنا- یک مجله آمریکایی در یادداشتی به بررسی 
زوایای مختلف توافق تهران-ریاض بر مناسبات 

منطقه ای پرداخت.
مجله آمریکایی فوربس با پرداختن به تأثیر توافق 
تهران-ریاض با میانجیگری چین برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک بر مناسبات منطقه ای، مطرح 
کرد: دوستی دوباره میان عربستان سعودی و 
ایران همه را دچار سردرگمی کرد. سر و صدای 
زیادی هم بر سر میانجیگری چین برای این توافق 
و بیرون ماندن آمریکا از گود بر پا شد. برخی بایدن 
را مقصر دانستند و او را با ترامپ مقایسه کردند که 
در مدت ریاست جمهوری او، یخ روابط سعودی ها 
با اسراییل آب شد. برخی سعی کردند این ابتکار 
سعودی-ایرانی را دست کم بگیرند، به ویژه کاخ 
سفید که استدلال کرد سعودی ها هنوز فاصله شان 
 با ایران را حفظ می کنند و این توافق نوعی صلح

ناپایدار است.
در ادامه این یادداشت مطرح شد: مشکل این جاست 
که ریاض همچنین گام هایی به سمت نزدیکی 
دوباره به حکومت بشار اسد در سوریه برداشته 
که مورد حمایت ایران است و دیگر کشورهای 
خلیج فارس نیز در حال دنباله روی از این رویه 
هستند. عادی سازی روابط با ایران و پذیرفتن 
دوباره نزدیک ترین متحد سوریه بی طرفی منفعلانه 
سعودی ها به نظر نمی رسد. پس دقیقا چه اتفاقی 
در حال رخ دادن است و چرا سعودی ها با رفتارشان 
نسبت به ایران به طور یک جانبه در حال متحد 

کردن دوباره قدرت های منطقه هستند؟
در گزارش فوربس آمده است: عامل محوری در این 

معادله باید اسراییل باشد، به ویژه شرایط موجود 
تحت دولت جدید بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
جدید اسراییل. بالاخره، بازنده نهایی این حرکت 
سعودی ها اسراییل بود. چرا باید سعودی ها به 
اسراییل، متحد جدیدشان، خیانت کنند در حالی 
که در همان ابتدا هم سویی و سازش زیادی برای 
پذیرفتن این رژیم یهودی به خرج داده بودند؟ زمان 
تصمیم گیری عربستان سعودی درباره ایران را در 
نظر بگیرید؛ مدتی کوتاه پس از ائتلاف نتانیاهو با 
احزاب تندروی اسراییل و اعلام الحاقاتی به کرانه 

باختری.
این مطلب همچنین مطرح می کند: در تمام مدت 
ماهی که گذشت، وضعیت اسراییل-فلسطین به 
طور خشونت باری بدتر شد. سعودی ها چنین چیزی 
را پیش بینی می کردند. عربستان سعودی موضوع 
توافق با ایران را تقریباً همان موقع)11 مارس( اعلام 
و نزدیکی به اسراییل را متوقف کرده و گفت که 
عادی سازی روابط با این رژیم منوط به سیاست آن 
در قبال فلسطینی ها و یک توافق یا تضمین امنیت 

هسته ای عربستان سعودی با آمریکاست.
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: آمریکا 
در بلندمدت از حمایت از متحدان نفتی خود در 
مناطق مسئله دار عقب نشینی می کند و علاقه ای 
به ارائه تضمین های امنیتی یا راهبردی برای 
این کشورها حتی در میان مدت ندارد. در چنین 
شرایطی، عربستان سعودی هم نگاهی به اطرافش 
می کند و می بیند که دشمنان آمریکا مانند ایران و 
روسیه و حتی چین مشتاقان نفت هستند و مهم تر 

از آن، همه در یک طرف هستند.

ایسنا- حجت الاسلام مصباحی مقدم، عضو هیئت نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حواشی ایجادشده درباره 
حذف مصوبه واردات خودروهای کارکرده از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: در مورد خودروهای کارکرده موضوع اصلی 
این است که قانون گذاری مجلس نباید ذیل تصویب بودجه سنواتی 

صورت گیرد.
وی افزود: اگر نمایندگان بخواهند خارج از بودجه در رابطه با 
واردات خودروهای کارکرده، قانون گذاری کند، مجمع تشخیص در 
صورت تأیید شورای نگهبان ایرادی به آن وارد نمی کند اما وقتی 
در سیاست گذاری های کلان تصریح شده است که لایحه بودجه 
سنواتی صرفاً باید شامل درآمدها و هزینه های دولت باشد و نه 
قانون جدید، بنابراین وضع قانون جدید ذیل تصویب سالیانه کار 

اشتباهی است.
عضو هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ 
به این سؤال که اگر مجمع با اصل واردات خودرو مخالفتی ندارد، 
چرا طرح ساماندهی بازار خودرو که مورد تأیید شورای نگهبان نیز 

قرار گرفته بود، از سوی این مجمع خلاف سیاست های کلی نظام 
شناخته شد، عنوان کرد: در بحث طرح ساماندهی بازار خودرو ایراد 
هیئت عالی نظارت این بود که مجلس مصوب کرده است که ارز 
مورد نیاز برای واردات خودرو از محل صادرات خودرو یا قطعات 
خودرو تأمین شود، در حالی که اصلًا چنین قانون گذاری ای اولاً 
ضرورتی ندارد چرا که دولت مستقلًا امکان تدوین آیین نامه ای 

برای واردات خودرو را دارد، ثانیاً حجم صادرات خودرو و قطعات 
ما به میزانی نیست که ارز حاصله از آن پاسخگوی واردات خودرو به 
کشور باشد، بنابراین نه تنها از این محل واردات قابل توجهی صورت 

نمی گرفت بلکه انتظار کاذبی نیز میان مردم پدید می آورد.
مصباحی مقدم بار دیگر با تأکید بر اینکه ایراد هیئت عالی نظارت 
مجمع به مصوبه واردات خودرو شکلی است و مجمع به هیچ وجه با 
اصل واردات خودرو مخالفتی ندارد، گفت: دولت این اختیار را دارد 
که بدون اخذ مجوز از هیچ یک از مراجع از جمله مجمع تشخیص 
مصلحت نظام آیین نامه واردات خودرو را تدوین و اجرایی کند و هیچ 
مانعی در این رابطه وجود ندارد. عضو هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: در ماجرای اختلاف هیئت 
عالی نظارت مجمع و مجلس بر سر مصوبه ساماندهی بازار خودرو 
مشاهده کردید که پس از آنکه مجلس شرط مجمع تشخیص مبنی 
بر تضمین خدمات پس از فروش توسط نمایندگان رسمی خودروساز 
خارجی و همچنین واردات خودرو به شرط انتقال تکنولوژی را در 

مصوبه خود گنجاند، مجمع نیز با این مصوبه موافقت کرد. 

پایان خرداد 
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